CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
RECEBIDO

DATA:

DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLAT! O

Indicação nº 351 /2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

Sergio Murilo Muniz de Araújo, vereador com assento nesta egrégia
Casa Legislativa, subscrita na forma regimental em vigência, INDICA à Chefe
do Executivo Municipal, Excelentíssima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da
Silva Cruz, extensivo à secretaria municipal de segurança e mobilidade urbana
- SESDEM, que seja realizado a instalação de uma placa de sinalização de
proibição de estacionar e a sinalização horizontal com a demarcação da via
informada, Rua Cabo Serafim Nunes Neto, 114, no bairro de Santos Reis ,

neste município. trazendo assim o bem estar, a mobilidade e principalmente a
segurança no trânsito de nossa cidade, e dá outras providencias.

Justificativa

Atendendo aos inúmeros apelos feitos pelos moradores que
residem no citado endereço, reforçamos a necessidade de instalação da placa
informada como também a sinalização horizontal (pintura), para que haja
fluidez e segurança no trafego daquela área, e assim, também tenhamos a
segurança de quem ali trafega e ou caminha, dando fluidez no trânsito e
segurança aos pedestres, e condutores.

Agradecemos antecipadamente no nome de todos que
reivindicam este pleito, ao tempo em que renovamos votos de estima e
consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 12 de Março de 2025.

Atenciosamente;

Sergio Murilo Muniz de Araújo
Vereador Autor

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/151A-ODBA-246F-FBAS

e
informe

o

código

151A-0DBA-246F-FBAS

Assinado

por
1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

Õ

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRo

Mesa Diretora
Lido na Sessão

pata: 13 195 [5925

Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
MAIS PERTO DE VOCÊ

Memorando 2- 1.435/2025

De: Sergio A.- GAB13

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 12/03/2025 às 10:58:15

Setores envolvidos:

DPL, GAB13

indicação de proibição de estacionar

Segue em anexo documento devidamente autorizado e assinado para seguinto do feito.

Atenciosamente,

Serginho Muniz
Vereador

Anexos:
indicacao351 2025 placa sinalizacao.pdf

iDoc

Para

verificar

a

validade

das

assinaturas,

acesse

https://cmparnamirim.1doc.com.briverificacao/151A-ODBA-246F-FBAS

e
informe

o

código

151A-ODBA-246F-FBAS

Assinado

por

1

pessoa:

SERGIO

MURILO

MUNIZ

DE

ARAUJO

O)

ID) VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 151A-OD8A-246F-FBAS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

«4 — SERGIO MURILO MUNIZ DE ARAUJO (CPF 813.XXX.XXX-04) em 12/03/2025 10:58:40 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmparnamirim.1doc.com.br/verificacao/151A-0D8A-246F-FBAS